# MAJELIS PENDIDIKAN TINGGI PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH MAKASSAR FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN

Telp : 0411-860837/860132 (Fax) Email : fkip@unismuh.ac.id Web : https://fkip.unismuh.ac.id

Ialan Sultan Alauddin No. 259 Makassar



#### SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH MAKASSAR

NOMOR: 004/FKIP/I/1442/2022

Tentang

## PENGURUS RESEARCH GROUP PROGRAM STUDI PENDIDIKAN SOSIOLOGI

Periode 2022 - 2024 (Januari - Desember)

Menimbang

: Untuk memperlancar kegiatan Caturdharma Perguruan Tinggi Program Studi Pendidikan Sosiologi, Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Makassar. Maka dipandang perlu mengangkat pengurus *Research Group* yang dituangkan dalam surat keputusan

Mengingat

- 1. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah Tahun 2012
  - 2. Peraturan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Nomor 10 Tahun 2021 tentang Instrumen Akreditasi Program Studi pada Program Sarjana Lingkup Kependidikan (LAMDIK)
  - 3. Statuta Universitas Muhammadiyah Makassar Tahun 2021
  - 4. *Roadmap* Penelitian dan Pengabdian Masyarakat Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Makassar

Memperhatikan

: Hasil keputusan rapat penguatan dan pembentukan *Research Group* tanggal 4 Januari 2022

Dengan memohon Inayah Allah SWT Memutuskan

Menetapkan

- : 1. Mengangkat Saudara (i) yang tersebut namanya dalam lampiran surat keputusan ini sebagai Pengurus *Research Group* Program Studi Pendidikan Sosiologi, Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Makassar
  - 2. Biaya yang berkenaan dengan surat keputusan ini dibebankan pada anggaran belanja Universitas Muhammadiyah Makassar, sumbangsih atau donasi, kegiatan yang dikelola yang sifatnya tidak mengikat
  - 3. Surat keputusan ini mulai belaku sejak tanggal ditetapkannya dan berakhir pada bulan Desember tahun 2024
  - 4. Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan di dalamnya, maka akan diperbaiki sebagaiman mestinya.

NBM, 860 934

Ditetapkan di : Makassar Pada tanggal, <u>10 Jumadil Awal 1442 H</u>

, S.Pd., M.Pd., Ph.D

15 Januari 2022 M

Dekan

FKIP Unismuh Makassar

Tembusan:

1. BPH Unismuh Makassar

2. Rektor Unismuh Makassar

3. Biro Keuangan & Akademik Unismuh Makassar

4. Yang bersangkutan

5. Arsip





## MAJELIS PENDIDIKAN TINGGI PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH MAKASSAR

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN



Lampiran Surat Keputusan Nomor: 004/FKIP/I/1442/2022, tentang Pengurus Research Group Program Studi Pendidikan Sosiologi FKIP Unismuh Makassar

#### Penanggun jawab:

1. Erwin Akib, S.Pd., M.Pd., Ph.D. (Dekan FKIP Unismuh Makassar)

2. Dr. Baharullah, M.Pd.

(Wakil Dekan I Bidang Akademik, FKIP Unismuh Makassar)

#### Pengarah dan Pembina:

Dr. Jamaluddin Arifin, M.Pd.

(Ketua Program Studi Pendidikan Sosiologi, FKIP Unismuh Makassar)

Sam'un Mukramin, S.Pd., M.Pd.

(Sekretaris Program Studi Pendidikan Sosiologi, FKIP Unismuh Makassar)

### I. Kajian Ilmu Sosial dan Humaniora (KISH)

Dr. Jamaluddin Arifin, M.Pd.

Dr. Sam'un Mukramin, S.Pd., M.Pd.

Hadisaputra, S.Pd., M.Si.

### Inovasi Pendidikan Pembangunan dan Perdesaan (IPPP)

Kaharuddin, S.Pd., M.Pd., Ph.D.

Dr. Muhammad Nawir, M.Pd.

Risfasial, S.Pd., M.Pd.

Syarifuddin, S.Pd., M.Pd.

#### III. Pengembangan Pembelajaran Digital dan Evaluasi (PPDE)

Prof. Dr. Nurlina Subair, M.Si.

Dr. Fatimah Azis, M.Pd.

Dr. Suardi, M.Pd.

#### IV. Strategi Sociopreneur dan Industri Kreatif (SSIK)

Prof. Dr. H. Nursalam, M.Si.

Dr. Lukman Ismail, M.Pd.

Sulvahrul Amin, S.Pd., M.Pd.

Dr. Indah Ainun Mutiara, S.Pd., M.Pd.

Ditetapkan di: Makassar

Pada tanggal, 10 Jumadil Awal 1442 H

15 Januari 2022 M

Ialan Sultan Alauddin No. 259 Makassar Telp : 0411-860837/860132 (Fax) Email : fkip@unismuh.ac.id Web : https://fkip.unismuh.ac.id

FKIP Unismuh Makassar

S.Pd., M.Pd., Ph.D

NBM. 860 934

#### Tembusan:

- 1. BPH Unismuh Makassar
- 2. Rektor Unismuh Makassar
- 3. Biro Keuangan & Akademik Unismuh Makassar
- 4. Yang bersangkutan
- 5. Arsip

